

Program działania i rozwoju
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki
w Sokolnikach na lata 2022-2029



Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach to miejsce otwarte na twórczych i kreatywnych ludzi. To centrum lokalnej aktywności, w którym można znaleźć przestrzeń do realizacji zamierzeń i działań. To również miejsce spotkań i dialogu.

Taka jest moja wizja GOKSiT w Sokolnikach, którą chciałabym realizować przez kolejne 7 lat. Chciałabym, żeby GOKSiT był blisko ludzi ze swoją ofertą, żeby inspirował i dawał przestrzeń do współpracy, do realizacji pomysłów, do tworzenia i do spotkań. Do wielkich imprez, ale i małych kameralnych wydarzeń. Żeby działał nowocześnie, ale w poszanowaniu do tradycji i historii.

Gmina Sokolniki jest rozwijającą się gminą wiejską, powstaje nowa infrastruktura, przybywa mieszkańców, a tym samym zwiększa się potencjalna liczba odbiorców kultury.

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym, mam tu na myśli szkołę podstawową od zawsze jest obecna w GOKSiT. To najwdzięczniejsza i najmilsza grupa odbiorców, która korzysta z oferty zajęć plastycznych, muzycznych, tanecznych, bierze udział w projektach, konkursach, czy też udziela się w wolontariacie. Chciałabym, żeby ten trend się utrzymał, dlatego chciałabym zorganizować „Dzień otwarty w GOKSiT w Sokolnikach”, podczas którego zaprezentowana zostanie oferta zajęć na kolejny rok, pokrywający się z rokiem szkolnym, czyli od września do czerwca. Nowością w GOKSiT byłaby prezentacja osiągnięć uczestników poszczególnych zajęć. Wystawa prac malarskich, pokaz taneczny itp. Program uzależniony będzie od rodzaju prowadzonych zajęć w danym roku.

Kolejną sferą którą można polepszyć, to organizowanie większej ilości konkursów międzyszkolnych poza tymi, które już są, bo wiem jak ważne są dla dzieci i ich rodziców, jak potrafią je motywować, np. konkurs z wiedzy o gminie, konkurs ortograficzny, konkurs plastyczny, wiosenny konkurs na Dzień Ziemi, w którym zwycięzca otrzyma nagrodę nie tylko dla siebie, ale i dla swojej klasy albo grupy przedszkolnej.

Z oferty zajęć GOKSiT w Sokolnikach korzystają również panie, które przychodzą na zajęcia ruchowe typu fitness i joga.

Najmniej liczne grupy to panowie i generalnie młodzież powyżej 16 roku życia, czyli ta, która zakończyła przygodę ze szkołą podstawową. Obie grupy są trudne do zagospodarowania, ale nie znaczy to, że nie chcę spróbować przyciągnąć ich do GOKSiT.

To młodzi napędzają zmiany i świat, dlatego zmieniamy go razem z nimi. Panowie, co może wam zaoferować GOKSiT ? Być może zawiązujący się Klub Motocyklowy rozszerzy działalność na spotkania w męskim gronie przy rozgrywkach szachowych.

Grupą, która od lat działa w GOKSiT w Sokolnikach jest Klub Seniora, który jednak jest mało aktywny, członkowie nie wykazują ochoty do działania, do tworzenia.

Marzę o stworzeniu w Gminie Sokolniki Uniwersytetu III Wieku, który miałby główną siedzibę w GOKSiT w Sokolnikach, ale zajęcia mogłyby być prowadzone w GOKSiT - filia w Ochędzynie, w nowo powstałym pięknym budynku w Walichnowach, w sali strażackiej w Pichlicach. Seniorzy to ważna grupa, ponieważ cały czas się powiększa, dlatego należy zadbać o nich już teraz, przygotowując się na kolejne lata. Chciałabym wprowadzić dla nich zajęcia ruchowe np. zdrowy kręgosłup, spokojne nieforsujące zajęcia, które poprawią komfort ich życia, zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne. Niestety to wiąże się z zatrudnieniem pracownika, który mógłby animować seniorów.

Ważną grupą, która działa już od ponad 40 lat w naszym Domu Kultury, jest Zespół Folklorystyczny "Sokolniki", który ocala od zapomnienia folklor ziemi sieradzko - wieluńskiej. Po 2 - letniej przerwie związanej z pandemią COVID - 19 zespół się odrodził – powstał jego nowy skład. Jest to ogromne wyzwanie dla mnie i bardzo mi zależy na tym, aby ten zespół działał - jest wizytówką naszej gminy, naszego regionu. W najbliższych latach musimy pomyśleć o zakupie nowego akordeonu bez którego nie jesteśmy w stanie prowadzić zajęć.

W swojej dotychczasowej pracy zwróciłam uwagę na organizacje pozarządowe, które działają na terenie naszej gminy. W ostatnim czasie powstały nowe – Koła Gospodyń Wiejskich w Pichlicach, Gumnisku i Ochędzynie. Mają one ogromny potencjał do działania. Ich zadania to głównie te związane z kultywowaniem lokalnych tradycji, ale też aktywizacja mieszkańców i działania promocyjne.

GOKSiT jako instytucja mógłby stać się moderatorem tej energii, miejscem gdzie organizacje mogłyby się spotkać i wspólnie planować kolejne wydarzenia.

Czasem tylko doradzając, a czasem pomóc organizacyjnie.

Obecnie organizacje działają oddzielnie, a ja chciałabym, żeby udało nam się stworzyć chociaż jedno wspólne wydarzenie, gdzie każda z organizacji będzie mogła się zaprezentować. Prezentacja mogłaby się odbyć podczas pikniku rodzinnego, który został by zorganizowany w parku w Sokolnikach. Jest duża szansa, że spotkanie stanie się cykliczne i przerodzi się w coroczną wspólną imprezę organizowaną przez organizacje działające na terenie naszej gminy.

Niezwykle ważna jest dla mnie historia. Mam to szczęście, że udaje mi się pozyskiwać fundusze zewnętrzne właśnie na realizację wydarzeń o tematyce historycznej - dzięki temu, każdy projekt stanowi żywą lekcję historii, w której biorą udział nie tylko najmłodszy mieszkańcy naszej Gminy. Dzięki tym wydarzeniom przybliżamy historię naszej Małej Ojczyzny naszym mieszkańcom.

Prowadzimy rejestr miejsc historycznie ważnych dla naszego regionu. Ze szczególnym szacunkiem i wdzięcznością Klub Historyczny działający przy GOKSiT w Sokolnikach spisuje biogramy ludzi, którzy tworzyli historię naszego regionu. Kłaniamy się tym osobom, dla których Ziemia ta zawsze była miejscem szczególnym.

Również dziś żyją i działają wśród nas osoby, które wyróżniają się wielkim zaangażowaniem na rzecz miejscowej społeczności. Przedstawiamy również biogramy ludzi, którzy tworzyli historię tej Ziemi, jak i tych, którzy obecnie działają wśród nas.

Od wielu lat dbamy o miejsca pamięci na terenie gminy oraz bierzemy udział w akcji sprzątnięcia starego cmentarza w Sokolnikach.

Nadal chcę realizować coroczne imprezy, które na stałe wpisały się w nasz kalendarz: warsztaty feryjne i wakacyjne dla dzieci, Dzień Dziecka, Mikołajki, Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych, Spotkanie Opłatkowe dla emerytów rencistów i ludzi samotnych, wieczory z poezją, uroczystości patriotyczne, akcje charytatywne. Wszystkie te wydarzenia udaje się realizować dzięki współpracy z Gminą, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sokolnikach, Biblioteką Publiczną Gminy Sokolniki, Kołem Gospodyń Wiejskich w Sokolnikach, Parafią w Sokolnikach, Stowarzyszeniu Historycznemu Batalionu Obrony narodowej z Wielunia, szkołami oraz dzięki wolontariuszom skupionym przy GOKSiT w Sokolnikach.

Na zewnątrz, czyli poza obrębem Gminy Sokolniki, GOKSiT współpracuje głównie z instytucjami, które mogą wesprzeć finansowo realizację konkretnych wydarzeń, czyli Powiatem Wieruszowskim, Urzędem Marszałkowskim Województwa łódzkiego, Narodowym Centrum Kultury, Fundacją Orlen, Ministerstwem Kultury, Łódzkim Domem Kultury, Fundacją BGK.

Jeśli chodzi o budynek GOKSiT - filia w Ochędzynie, który jest miejscem odwiedzanym głównie przez dzieci, ze względu na wewnętrzny plac zabaw zwany Figlorajem, nie jest w pełni wykorzystany. Chciałabym, aby zagospodarować otoczenie i wybudować dużą altanę z miejscem na ognisko. Dzięki temu miejsce to miałyby szansę stać się miejscem nie tylko rodzinnej rekreacji, można by wystosować oferty do zakładów pracy i wynajmować cały obiekt na zakładowe imprezy integracyjne. Jest to idealne miejsce na tego typu imprezy - boisko wielofunkcyjne, wewnętrzny i zewnętrzny plac zabaw, cisza, spokój, możliwość przygotowania posiłków w kuchni, scena.

Mówiąc o scenie, na myśl przyszła mi scena w parku przez obiektem GOKSiT w Sokolnikach. Po kilkudziesięciu latach od powstania scena, a zwłaszcza zadaszanie wymaga gruntownego remontu. Scena w parku stała się nieestetyczna i do rozważenia są trzy opcje żeby to zmienić: albo przeprowadzić gruntowny remont budowli, albo wybudować nową, nowoczesną sceną w tym samym miejscu lub całkiem przearanżować to miejsce i nadać mu nową funkcję.

Wszystkie działania prowadzone na obydwu obiektach nie mogłyby dojść do skutku bez sprawnego, kreatywnego i współpracującego ze sobą zespołu. Obecni pracownicy GOKSiT są zgranym zespołem, ale dobrze by było zatrudnić jeszcze jedną osobę do pracy w GOKSiT w Sokolnikach, dając tym samym kolejne narzędzia do prowadzenia zajęć i do rozwoju GOKSiT i jego oferty.

Ze względu na mnogość zadań i ograniczoną ilość pracowników zdaje sobie sprawę, że sytuacja wymaga szukania sposobów na dofinansowanie projektów, które chciałabym zrealizować w GOKSiT w Sokolnikach. Będziemy intensywniej śledzić ofertę dostępnych dofinansowań i aplikować o środki, ale też nieustannie poszukiwać sponsorów na konkretne wydarzenia oraz społeczników, którzy chcieliby zaangażować się w konkretne działania, tym samym realizować swoje pasje.

Zdaję sobie sprawę, że to na pracownikach, a przede wszystkim na dyrektorze ciąży odpowiedzialność za osiągnięcie założonych celów dla instytucji, dlatego tak ważne jest maksymalne wykorzystanie posiadanego potencjału lokalowego (wynajem pomieszczeń zarówno w GOKSiT w Sokolnikach oraz GOKSiT – filia w Ochędzynie) i osobowego instytucji.

To nie wszystkie moje pomysły na kolejne 7 lat działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach. Mam ich jeszcze kilka w zanadru i postaram się je wszystkie zrealizować. Liczę, że jako osobie dalej zarządzającej GOKSiT uda się przybliżyć kulturę mieszkańcom naszej Gminy i stworzyć dobra przestrzeń do spotkań.

Chciałabym, żeby zawsze działało się COŚ w GOKSiT, żeby każdy kto ma ochotę mógł zacząć z nim przygodę w wybranej przez siebie chwili, a jeśli w ofercie nie będzie tego czym się interesuje, to będzie miał śmiałość nam to zgłosić.

/-/ Zofia Siwik

Sokolniki, dnia 14 października 2022 r.

5 | S t r o n a

Program działania i rozwoju GOKSiT w Sokolnikach